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	СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК  НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
ИЗЛЕГУВА  ПО  ПОТРЕБА
	БЕЛЧИШТА
03.02.2026 година.

Број 02.   Год. 2025
	ЕДБ:4020004141925
КОНТАКТ:
Е-mail :belcista@t-home.mk,                 contact@debrca.gov.mk
Телефон :046/286-855



Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :


З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 01.01.2025 до 30.09.2025 година

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 01.01.2025 до 30.09.2025 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 30.01.2026 година. 


Број  09-145/1    				
03.02.2026 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	       Градоначалник,
     							  Златко Сиљаноски с.р.
03.02.2026 god.	       SLU@BEN   GLASNIK	   Broj  02/26.        str. 2 .

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ", број 5/2002) , а во врска со член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ( “Службен весник на РМ”, број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 244/19,53/21,77/21,150/21), Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на ден  30.01.2026 година донесе:  
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
О  Д  Л  У  К  А
За усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 01.01.2025 до 30.09.2025 година


						Член 1
	Се усвојува Извештајот за извршување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 01.01.25 до 30.09.2025 година	
						



						Член 2
	Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на општината Дебрца”.











СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
	Број 08-81/3 					                        Претседател
	30.01.2026 година					      Иван Стрезоски с.р.
	с.Белчишта							






03.02.2026  god.	       SLU@BEN   GLASNIK	   Broj  02/26.         str. 3 .

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :



З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 01.01.2025 до 31.12.2025 година




СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 01.01.2025 до 31.12.2025 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 30.01.2026 година. 





Број  09-145/2    				
03.02.2026 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	        Градоначалник,
     							 Златко Сиљаноски с.р.







03.02.2026  god.	       SLU@BEN   GLASNIK	   Broj  02/26.         str. 4 .

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ", број 5/2002) , а во врска со член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ( “Службен весник на РМ”, број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 244/19,53/21,77/21,150/21), Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на ден  30.01.2026 година донесе:  
  
                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
О  Д  Л  У  К  А
За усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 01.01.2025 до 31.12.2025 година



						Член 1
	Се усвојува Извештајот за извршување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 01.01.25 до 31.12.2025 година	
						




						Член 2
	Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на општината Дебрца”.








СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
	Број 08-81/4 					                     Претседател
	30.01.2026 година					     Иван Стрезоски с.р.
	с.Белчишта							




03.02.2026  god.	       SLU@BEN   GLASNIK	   Broj  02/26.         str. 5 .

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :



З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за усвојување на Записникот од извршениот попис на побарувањата, обврските и каса за 2025 година



СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Записникот од извршениот попис на побарувањата, обврските и каса за 2025 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 30.01.2026 година. 





Број  09-145/3    				
03.02.2026 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	         Градоначалник,
     							 Златко Сиљаноски с.р.









03.02.2026  god.	       SLU@BEN   GLASNIK	   Broj  02/26.         str. 6 .

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 5/2002), Советот на општина Дебрца на седницата одржана на ден 30.0.12.2026 година, донесе :


ОДЛУКА
за усвојување на Записникот од извршениот попис на побарувањата, обврските и каса за 2025 година




Член 1 
	Се усвојува Записникот од извршениот попис на побарувањата, обврските и каса за 2025 година.





Член 2 
	Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Дебрца“.









Број 08-81/5					       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
30.01.2026 година					                ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Белчишта							  Иван Стрезоски с.р.









03.02.2026  god.	       SLU@BEN   GLASNIK	   Broj  02/26.         str. 7 .

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :




З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за донесување Правилник за критериумите и постапка за доделување еднократна парична помош на физички лица





СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување Правилник за критериумите и постапка за доделување еднократна парична помош на физички лица,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 30.01.2026 година. 




Број  09-145/4    				
03.02.2026 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	          Градоначалник,
     							Златко Сиљаноски  с.р.







03.02.2026  god.	       SLU@BEN   GLASNIK	   Broj  02/26.         str. 8 .

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 15 од Статутот на општина Дебрца („Сл. гласник на општина Дебрца“ бр. 3/2005), Советот на општина Дебрца на седницата одржана на ден 30.01.2026 година, ја донесе следната:



                                                       
О Д Л У К А
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРАВИЛНИК ЗА КРИТЕРИУМИТЕ И ПОСТАПКА ЗА 
ДОДЕЛУВАЊЕ ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 




Член 1
Со оваа одлука се донесува Правилник за критериумите и постапка за доделување еднократна парична помош на физички лица.



Член 2
	Со влегување во сила на оваа Одлука, престанува да важи Правилникот за условите, критериумите и начинот на доделување еднократна парична помош од Буџетот на општина Дебрца („Службен гласник на општина Дебрца“ број 02/18, 03/18, 11/18, 02/19, 05/19, 08/21, 04/23, 05/23 и 12/24)



Член 3 
Оваа одлука и Правилникот влегуваат во сила со денот на донесувањето, а ќе се објават во „Службен гласник на општина Дебрца“.




Број   08-81/6                                                           	     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
30.01.2026 год.                                                                                Претседател,
Бечлишта                                                                                             Иван Стрезоски с.р.





03.02.2026  god.	       SLU@BEN   GLASNIK	   Broj  02/26.         str. 9 .



ОПШТИНА ДЕБРЦА




ПРАВИЛНИК
ЗА КРИТЕРИУМИТЕ  И ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ
НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА













Белчишта, Јануари 2026 година
ОПШТИ ОДРЕДБИ
Член 1
Општина Дебрца активно е посветена на креирање на мерки за помош кога е најтешко на своите жители. 
Со  овој Правилник се утврдуваат условите под кои може да се поднесе барање за добивање на финансиски средства-еднократна парична или друг вид на помош, критериумите кои треба да ги исполнат барателите, постапката за реализација и исплата на средствата/доделување на социјални пакети кон барателите.
Како  баратели  на средства може да се јават исклучиво физички лица, жители на општина Дебрца.
Средства за доделување на парична и друга помош кон физичките лица  се предвидени во буџетот на општината.
Парична и друга помош кон физички лица
Член 2
	Согласно усвоениот буџет, парична и друга помош кон физичките лица, ќе се доделува за следната намена:
-  еднократна помош за лекување;
-  еднократна помош за елементарни непогоди (пожари, поплави)
-  еднократна помош за новороденчиња ;;
-  еднократна парична помош за лица кои склучуваат брак и 
-  социјални пакети во прехрамбени продукти и средства за одржување на хигиена(за социјално загрозени лица-приматели на гарантирана минимална помош, невработени лица, самохрани родители, непотполни семејства) 

КРИТЕРИУМИ, УСЛОВИ И ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЕДНОКРАТНА ПОМОШ
 
А) Еднократна парична помош наменета за лекување 

Член 3

	Еднократна парична помош наменета за лекување ќе се доделува на физички лица (поединци) кои не се во можност да ги покријат трошоците за испитување и лекување.
	а) Висината на паричната помош од став 1 од овој член, за медицински интервенции во странство изнесува 20.000,оо денари.
	б) Висината на паричната помош од став 1 од овој член, за малигни заболувања во фаза на лечење  изнесува 16.000,оо денари.
в) Висината на паричната помош од став 1 од овој член, за останати оперативни зафатаи во државата изнесува 8.000,оо денари.
г) Висината на паричната помош од став 1 од овој член, за набавка на терапија и останат тип на лечење за лицата со социјален ризика изнесува 8.000,оо денари.

За наведената помош, физичкото лице доставува барање со прилог медицинска документација со која подносителот на барањето располага. Со поднесување на барањето, подносителот дава согласност/изјава за користење на неговите лични податоци во постапката за остварување и користење на правото на парична помош.
Покрај медицинската документација, подносителот задолжително доставува фотокопија од лична карта и фотокопија од трансакциска сметка.
За одобрување на еднократна парична помош за точка „ г“ од член 3, физичкото лице покрај медицинска документација доставува и дека е примател на социјална помош.
Средствата од став 1 на овој член може да се користат само еднаш во текот на една календарска година.
За оправданоста на барањето, Градоначалникот врз основа на предлогот доставен од Комисијата формирана за доделување на парична и друг вид на помош донесува решение за исплата на еднократна парична помош.

Б) Еднократна парична помош за семејства настрадани од елементарни непогоди
Член 4

Еднократна парична помош ќе се доделува на семејства настрадани од елементарни непогоди во висина од 30.000,оо денари.
Составен дел на барањето е записникот од извршениот увид од СВР-Охрид и потврда од ТППЕ Охрид или Комисија формирана од општината.
За наведената помош од точка 1, физичкото лице доставува барање со записникот од извршениот увид од СВР-Охрид и потврда од ТППЕ Охрид. Со поднесување на барањето, подносителот дава согласност/изјава за користење на неговите лични податоци во постапката за остварување и користење на правото на парична помош.
Средствата од став 1 на овој член може да се користат само еднаш во текот на една календарска година. Истите ќе се доделуваат во рамките на финансиските можности на општината.
За оправданоста на барањето, Градоначалникот врз основа на предлогот доставен од Комисијата формирана за доделување на парична и друг вид на помош донесува решение за исплата на еднократна парична помош.
      В) Еднократна парична помош за новороденче
Член 5
Еднократна парична помош на родители ќе се додели по основ на новороденче и тоа:
-  за прво и второ новороденче 6.000,оо денари и
-  за трето и секое наредно новороденче 100.000,оо денари. 

Право на парична помош по овој основ има под услов двајцата родители да бидат со постојано место на живеење на територијата на Општина Дебрца.
За новороденчиња ќе се доделува паричната помош од став 1 по основ на доставено барање со прилог на доказ на еден од родителите за постојано место на живеење на територијата на општина Дебрца и медицински извештај од здравствената установа за новороденото дете/извод од матичната книга на родени за новороденото дете.
Со поднесување на барањето, подносителот дава согласност/изјава за користење на неговите лични податоци во постапката за остварување и користење на правото на парична помош.
Барањето за оставрување на правото на парична помош од став 1 на овој член се поднесува во рок од 3 месеци од раѓањето на детето.
Градоначалникот врз основа на предлогот даден од Комисијата формирана за доделување на парична и друг вид на помош донесува решение за исплата на еднократна парична помош.


Г) Еднократна парична помош за лица кои склучуваат брак

Член 6
	
	Еднократна парична помош ќе се доделува на лица кои прв пат склучуваат брак и тоа :
	- лица кои во моментот на склучување на бракот немаат навршено 30 години, во висина од 30.000 денари ;
	- лица кои во моментот на склучување на бракот имаат навршено 30 години, во висина од 6.000 денари.
Право на парична помош по овој основ има под услов брачните другари да бидат со постојано место на живеење на територијата на Општина Дебрца.
За склучување брак ќе се доделува паричната помош од став 1 по основ на доставено барање со прилог на доказ за постојано место на живеење на територијата на општина Дебрца,  копија од извод од матичната книга на венчаните.
Со поднесување на барањето, подносителот дава согласност/изјава за користење на неговите лични податоци во постапката за остварување и користење на правото на парична помош.
Барањето за оставрување на правото на парична помош од став 1 на овој член се поднесува во рок од 6 месеци од склучувањето на бракот.
Градоначалникот врз основа на предлогот даден од Комисијата формирана за доделување на парична и друг вид на помош донесува решение за исплата на еднократна парична помош.


Д) ДОДЕЛУВАЊЕ СОЦИЈАЛНИ ПАКЕТИ
Член 7
Социјални пакети во прехрамбени продукти и средства за одржување на хигиена, ќе се доделуваат врз основа на доставено барање од физичко лице со прилог потврда за социјален статус и семејна состојба или од овластено лице на општината кое утврдило дека има семејство од социјален ризик на кое му е потребен ваков вид на помош. 
Со поднесување на барањето, подносителот дава согласност/изјава за користење на неговите лични податоци во постапката за остварување и користење на правото на парична помош.
Помошта од став 1 на овој член може да се користи само еднаш во текот на една календарска година.
            Комисијата формирана за доделување на парична и друг вид на помош води евиденција на доделени социјални пакети по име и презиме.
Набавката на социјални пакети ќе се врши од економски оператор избран со постапка за јавна набавка. 
Нарачката на социјалните пакети од најповолниот економски оператор ќе се извршува со достава на налог за нарачка издаден од член на Комисијата формирана за доделување на еднократна парична или др. вид на помош.

Предност за користење на средствата имаат:

- жители на Општина Дебрца
- непотполни семејства
- самохрани родители
- семејства  во кои живеат лица со попречености и ретки болести
- семејства  во кои не работи ниту еден член
- семејства  во кои работи само еден член од семејството.

КОМИСИЈА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ПАРИЧНА И ДРУГ ВИД НА ПОМОШ
Член 8
По поднесените барања за доделување на парична или друг вид на помош согласно овој Правилник одлучува Градоначалникот на општината по претходен предлог на Комисијата за доделување на парична и друг вид на помош.
Член 9
Комисијата за доделување на парична и друг вид на помош(во понатамошниот текст: Комисија) составена од 3 члена, со решение ја формира Градоначалникот на општина Дебрца од редот на вработените во општинската администрација. Членовите на Комисијата имаат мандатот на неопределено време, односно до добивање на известување за нивно иземање од истата.

Член 10
   	Комисијата има за задача да изврши евалуација на прибраните барања и  оценка на нивната оправданост, за констатираната состојба да изготви записник во кој ќе биде содржан предлог до Градоначалникот на општина Дебрца за одобрување  на финансиската или друг вид на помош. За одобрените барања, Комисијата има задача да изготви решение за исплата/доделување на социјален пакет и да го достави до Градоначалникот за одобрување.
Одобрените решенија за еднократна парична помош има задача да ги достави до Секторот за финансиски прашања за исплата а додека за одобрените решенија за доделување на социјален пакет да изготви налог за нарачка и истиот да го достави до избраниот економски оператор.
         Претседателот на Комисијата има обврска,  секоја примена фактура за подигнат социјален пакет со наведен текст:,, социјалните пакети се доделени на лицата x, y i z” , да ја потврди со своерачен потпис  и истата и да ја достави до секторот за финансиски прашања за понатамошен третман.
Член 11
Градоначалникот има право на директно одобрување на барање за доделување еднократна парична помош( се однесува на точка а и б) на максимален износ од 50.000,оо денари .
Градоначалникот има право и на директно одобрување на барање за доделување еднократна парична награда за достигнувања во образованието и спортот во меѓународни рамки и учество на натпревари во меѓународни рамки на максимален износ до 50.000,оо денари. Градоначалникот има право и на директно одобрување на барање за доделување еднократна парична награда за достигнувања во образованието и спортот во национални рамки на максимален износ до 30.000,оо денари.  Градоначалникот има право и на директно одобрување на барање за доделување еднократна парична награда за достигнувања во образованието и спортот во регионални рамки на максимален износ до 6.000,оо денари.  
Во овој случај, вработените во одделението за поддршка на Градоначалникот изготвуваат решение за исплата на финансиска помош, кое потврдено со потпис од Градоначалникот имаат обврска  да го достават до секторот за финансиски прашања за исплата.
Член 12
	Со донесување на овој Правилник престанува да важи Правилникот за условите, критериумите и начинот на доделување еднократна парична помош од Буџетот на општина Дебрца („Службен гласник на општина Дебрца“ број 02/18, 03/18, 11/18, 02/19, 05/19, 08/21, 04/23, 05/23 и 12/24). 
Член 13
 	Правилникот влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на општина Дебрца“, а ќе се применува за поднесените барања од 01 јануари 2026 година, освен за барањата за еднократна парична помош за новороденче кое е родено во 2025 година и за барањата за еднократна парична помош за склучување на брак кој е склучен во текот на 2025 година, за којшто ќе важат одредбите од  Правилникот за условите, критериумите и начинот на доделување еднократна парична помош од Буџетот на општина Дебрца („Службен гласник на општина Дебрца“ број 02/18, 03/18, 11/18, 02/19, 05/19, 08/21, 04/23, 05/23 и 12/24).













                                     
Број 08-81/6                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
30.01.2026 год.                                                                        Претседател,
Белчишта                                                                         Иван Стрезоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :


З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за спроведување на постапка за јавно наддавање за издавање под закуп на деловни простории во зградата изградена на КП 2581 КО Велмеј запишана во имотен лист бр. 83136 КО Велмеј, Општина Дебрца



СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за спроведување на постапка за јавно наддавање за издавање под закуп на деловни простории во зградата изградена на КП 2581 КО Велмеј запишана во имотен лист бр. 83136 КО Велмеј, Општина Дебрца,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 30.01.2026 година. 





Број  09-145/5    				
03.02.2026 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	       Градоначалник,
     							 Златко Сиљаноски  с.р.
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	Врз основа на член 67 од Законот за лоакалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 5/2002) и член 95 од Статуот на општина Дебрца („Службен гласник на општина Дебарца“ број 3/2005)и член 3 став 2 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на РМ“ бр. 78/2015, 106/2015, 153/2015, 190/2016, 21/2018, 101/2019, 275/2019, 122/2021 и 123/2025), Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на ден 30.01.2026, ја донесе следната :

ОДЛУКА
за спроведување на постапка за јавно наддавање за издавање под закуп на деловени простории во зградата изградена на КП 2581 КО Велмеј запишана во имотен лист бр. 83136 КО Велмеј, Општина Дебрца 

1.Со оваа Одлука се отпочнува постапка за јавно наддавање за издавање под закуп на од деловени простории во зградата изградена на КП 2581 КО Велмеј запишана во имотен лист бр. 83136 КО Велмеј, Општина Дебрца.

2.Предмет на јавно наддавање се деловени простории кои се наоѓаат во зградата изградена на КП 2581 КО Велмеј запишана во имотен лист 83136 КО Велмеј со квадратура и опис наведени во табелата :
	Реден број
	Простор, опис на просторот
	Површина на просторот м2
	Катност – локација на просторот

	1
	Помошни површини
	17 
	К 1

	2
	Ходници и скали
	11
	К 1

	3
	Деловна просторија
	182
	К 1

	4
	Ходници и скали
	5
	ПР

	5
	Помошни површини
	25
	ПР

	6
	Деловна просторија
	496
	ПР




3. Постапката со јавно наддавање за издавање под закуп на деловен простор ја спроведува Комисија за спроведување на постапка за јавно наддавање за издавање под закуп на од деловени простории во зградата изградена на КП 2581 КО Велмеј запишана во имотен лист бр. 83136 КО Велмеј, Општина Дебрца, формирана од страна на Градоначалникот на општина Дебрца.

4. Комисијата за располагање со недвижни и движни ствари по донесувањето на Одлуката од Советот на општина Дебрца за спроведување на постапка за јавно наддавање за издавање под закуп на од деловени простории во зградата изградена на КП 2581 КО Велмеј запишана во имотен лист бр. 83136 КО Велмеј, Општина Дебрца, да објави оглас во два дневни весника кој се издаваат на македонски јазик а излегуваат најмалку три месеци пред денот на објавувањето на објавата.

5. Условите за учество во наддавањето, намената на објектот, почетната цена, банкарската гаранција, рокот на поднесување пријави и другите потребни податоци, ќе се утврдат во објавата за издавање под закуп согласно позитивната законска регулатива.  

6. Со наддавачот кој понудил највисока закупнина ќе се склучи договор за издавање на деловен простор под закуп во времетрање од 10 години.

7.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во „Службен гласник на општина Дебрца“.








Број 08-81/7					         СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
30.01.2026 година					                ПРЕТСЕДАТЕЛ	  
Белчишта							  Иван Стрезоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :



З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за давање согласност на Годишната програма за работа и развој за 2026 година на Јавното претпријатие за комунална дејност „Дебрца“ - Белчишта




СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Годишната програма за работа и развој за 2026 година на Јавното претпријатие за комунална дејност „Дебрца“ - Белчишта,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 30.01.2026 година. 





Број  09-145/6    				
03.02.2026 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	        Градоначалник,
     							  Златко Сиљаноски с.р.
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	Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“. број 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 6/2012,  119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016, 64/2018;  35/2019, 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 и 193/2025), Советот на општината Дебрца, на седницата одржана на ден 30.01.2026 година, донесе :


ОДЛУКА
за давање согласност на Годишната програма за работа и развој за 2026 година на Јавното претпријатие за комунална дејност „Дебрца“-Белчишта 


Член1
	Со оваа Одлука се дава согласност на Програмата за работа и развој за 2026 година на Јавното претпријатие за комунална дејност „Дебрца“-Белчишта, донесена од Управниот одбор на ова Јавно претпријатие .






Член 2
	Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Дебрца“.










Број 08-81/8					        СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
30.01.2026 година						     ПРЕТСЕДАТЕЛ
Белчишта						                Иван Стрезоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :



З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за давање согласност на Инвестиционата програма на Јавното претпријатие за комунална дејност „Дебрца“ за 2026 година




СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Инвестиционата програма на Јавното претпријатие за комунална дејност „Дебрца“ за 2026 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 30.01.2026 година. 





Број  09-145/7    				
03.02.2026 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	          Градоначалник,
     							  Златко Сиљаноски  с.р.
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Врз основа на член 11 став 1 точка 9 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“. број 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 6/2012,  119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016, 64/2018;  35/2019, 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 и 193/2025), Советот на општината Дебрца, на седницата одржана на ден 30.01.2026 година, донесе :


ОДЛУКА
за давање согласност на Инвестициона програма на Јавното претпријатие за комунална дејност „Дебрца“ за 2026 година



Член1 
	Со оваа Одлука се дава согласност на Инвестициона програма на Јавното претпријатие за комунална дејност „Дебрца“ за 2026 година, донесена од Управниот одбор на ова Јавно претпријатие.




Член 2
	Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Служебн гласник на општина Дебрца“.









Број 08-81/9					        СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
30.01.2026 година						     ПРЕТСЕДАТЕЛ
Белчишта						               Иван Стрезоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :



З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за давање согласност на Кварталниот извештај за работењето на ЈП за комунална дејност „Дебрца“ за период од 01.01.2025 година – 31.03.2025 година




СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Кварталниот извештај за работењето на ЈП за комунална дејност „Дебрца“ за период од 01.01.2025 година – 31.03.2025 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 30.01.2026 година. 




Број  09-145/8    				
03.02.2026 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	        Градоначалник,
     							 Златко Сиљаноски с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, број 5/2002) и член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“, број 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 6/2012,  119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016, 64/2018;  35/2019, 275/2019, 89/2022, 274/2022 208/2024 и 193/2025), Советот на општина Дебрца, наседницата одржана на ден 30.01.2026 година, донесе :


ОДЛУКА
за давање согласност на Кварталниот извештај за работењето на ЈП за комунална дејност „Дебрца“ за период од 01.01.2025 година – 31.03.2025 година



Член 1
	Советот на општина Дебрца дава согласност на Кварталниот извештај за работењето на ЈП за комунална дејност „Дебрца“ за период од 01.01.2025 година – 31.03.2025 година, усвоен од Управниот одбор на ова јавно претпријатие .






Член 2
	Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општината Дебрца“.








Број 08-81/10					       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
30.01.2025 година						    ПРЕТСЕДАТЕЛ
Белчишта						              Иван Стрезоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :



З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за давање согласност на Кварталниот извештај за работењето на ЈП за комунална дејност „Дебрца“ за период од 01.04.2025 година- 30.06.2025 година




СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Кварталниот извештај за работењето на ЈП за комунална дејност „Дебрца“ за период од 01.04.2025 година- 30.06.2025 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 30.01.2026 година. 





Број  09-145/9    				
03.02.2026 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						                     Градоначалник,
     							 Златко Сиљаноски  с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, број 5/2002) и член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“, број 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 6/2012,  119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016, 64/2018;  35/2019, 275/2019, 89/2022, 274/2022 208/2024 и 193/2025), Советот на општина Дебрца, наседницата одржана на ден 30.01.2026 година, донесе :


ОДЛУКА
за давање согласност на Кварталниот извештај за работењето на ЈП за комунална дејност „Дебрца“ за период од 01.04.2025 година – 30.06.2025 година



Член 1
	Советот на општина Дебрца дава согласност на Кварталниот извештај за работењето на ЈП за комунална дејност „Дебрца“ за период од 01.04.2025 година – 30.06.2025 година, усвоен од Управниот одбор на ова јавно претпријатие .






Член 2
	Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општината Дебрца“.





Број 08-81/11					     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
30.01.2025 година						    ПРЕТСЕДАТЕЛ
Белчишта						             Иван Стрезоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :



З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за давање согласност на Кварталниот извештај за работењето на ЈП за комунална дејност „Дебрца“ за период од 01.07.2025 година – 30.09.2025 година




СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Кварталниот извештај за работењето на ЈП за комунална дејност „Дебрца“ за период од 01.07.2025 година – 30.09.225 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 30.01.2026 година. 





Број  09-145/10    				
03.02.2026 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	        Градоначалник,
     							Златко Сиљаноски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, број 5/2002) и член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“, број 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 6/2012,  119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016, 64/2018;  35/2019, 275/2019, 89/2022, 274/2022 208/2024 и 193/2025), Советот на општина Дебрца, наседницата одржана на ден 30.01.2026 година, донесе :

ОДЛУКА
за давање согласност на Кварталниот извештај за работењето на ЈП за комунална дејност „Дебрца“ за период од 01.07.2025 година – 30.09.2025 година




Член 1
	Советот на општина Дебрца дава согласност на Кварталниот извештај за работењето на ЈП за комунална дејност „Дебрца“ за период од 01.07.2025 година – 30.09.2025 година, усвоен од Управниот одбор на ова јавно претпријатие .







Член 2
	Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општината Дебрца“.






Број 08-81/12					     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
30.01.2025 година						    ПРЕТСЕДАТЕЛ
Белчишта						             Иван Стрезоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :


З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во општина Дебрца за 2025 година




СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во општина Дебрца за 2025 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 30.01.2026 година. 




Број  09-145/11    				
03.02.2026 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						                     Градоначалник,
     							 Златко Сиљаноски  с.р.
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, број 5/2002) и член 21 од Статутот на општината Дебрца („Службен гласник на општина Дебрца“, број 3/2005), а во врска со член 60 став 5 од Законот за јавните патишта („Службен весник на РМ“, број 84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/12, 39/2014, 42/14, 166/2014, 44/2015, 116/2015, 150/2015, 31/2016, 71/2016, 163/2016, 174/2021, 253/2023, 22/2024, 135/2025 и 269/2025), Советот на општината Дебрца, на седницата одржана на ден 30.01.2026 година, донесе :


ОДЛУКА
за усвојување на Извештајот за реализација на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во општина Дебрца за 2025 година



Член 1 
	Советот на општината Дебрца го усвојува Извештајот за реализација на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во општината Дебрца за 2025 година.




Член 2 
	Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Дебрца“.








Број 08-81/13					     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
30.01.2026 година					               ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Белчишта							 Иван Стрезоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :



З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на висина на бод за исплата на плата на вработените во ЈПКД „Дебрца“ 2026 година




СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на висина на бод за исплата на плата на вработените во ЈПКД „Дебрца“ 2026 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 30.01.2026 година. 





Број  09-145/12    				
03.02.2026 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	       Градоначалник,
     							 Златко Сиљаноски с.р.
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Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“. број 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 6/2012,  119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016, 64/2018;  35/2019, 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 и 193/2025), Советот на општината Дебрца, на седницата одржана на ден 30.01.2026 година, донесе :


ОДЛУКА
за давање согласност на Одлуката за утврдување на висина на бод за исплата на плата на вработените во ЈПКД „Дебрца“ 2026 година



Член1 
	Со оваа Одлука се дава согласност на Одлуката за утврдување на висина на бод за исплата на плата на вработените во ЈПКД „Дебрца“, донесена од Управниот одбор на ова Јавно претпријатие.




Член 2
	Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Служебн гласник на општина Дебрца“.












Број 08-81/15					         СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
30.01.2026 година						     ПРЕТСЕДАТЕЛ
Белчишта						              Иван Стрезоски с.р.
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, број 5/2002) и член 21 од Статутот на општината Дебрца („Службен гласник на општината Дебрца“. број 3/2005), Советот на општината Дебрца, на седницата одржана на ден 30.01.2026 година, донесе  :



ЗАКЛУЧОК 

1. Се  одбива барањето за одлучување по донесена одлука од Управен одбор на ЈП за комунална дејност Дебрца за исплата на заостанати 7 несиплатени месечни надоместоци за членовите на Управниот одбор за период 2023-2024 година.
2. Се задолжува Јавното претпријатие за комунална дејност „Дебрца“ с.Белчишта да се обрати до надлежни институции за превземање соодветни мерки по однос на исплатата на месечни надоместоци на членовите на Управниот одбор.
3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Дебрца“.











СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
Број 08-81/14				ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА 
30.01.2026 година				             Иван Стрезоски  с.р.
с.Белчишта						
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S  O  D  R  @  I  N  A  :
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1. Одлука за усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 01.01.2025 до 31.12.2025 година ---------------------------стр.6
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